A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/sigepe-bgp-web-internet/detalhe.jsf?
chaveAto=000000000000000251352019

Secretaria de Gestão de Pessoas e Relações do Trabalho no Serviço Público - SEGRT | Esplanada dos Ministérios - Bloco C -
7º Andar - Brasília-DF - 70046-900 | Telefone: 0800-9782328

Boletim de Gestão de Pessoas
Brasília, 30 de setembro de 2019

ISSN 1111-1111

Ano 3 Número 9.21

MINIST.DA AGRICULTURA,PECUARIA E ABAST.
Sec Comercio Relacoes Internacionais

EDITAL nº 6, de 27 de setembro de 2019

O Presidente da Comissão de Seleção torna público o cronograma das datas prováveis de realização das
demais fases e de divulgação de resultados referentes ao processo seletivo interno para candidatos ao
quadro de acesso ao posto de adido agrícola junto às representações diplomáticas brasileiras no exterior,
conforme a seguir especificado.

ATIVIDADE DATA PROVÁVEL

Divulgação do resultado final das provas objetivas e do resultado provisório das provas
discursivas

2/10/2019

Divulgação do resultado final das provas discursivas e da convocação para a prova oral 15/10/2019

Aplicação da prova oral 20/10/2019

Divulgação do resultado provisório da prova oral 23/10/2019

Divulgação do resultado final da prova oral e do resultado final do processo seletivo 30/10/2019

ORLANDO LEITE RIBEIRO